
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICAT RICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZI ONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA: 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 20 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ D ELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA : 

OGGETTO : COMUNE DI TREMEZZINA: MANUTENZIONE STRAORDINARIA VILLA 

BOLIVIANINA LOC. TREMEZZO. OPERE DI COMPLETAMENTO. 

CUP C73J17000080006. CIG 77723233D7 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 257.000,00 di cui  € 252.000,00 a base d’asta oltre ad  € 

5.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 448/2019 del 24.05.2019 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 



6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1. BIANCHI GEOM. DANTE SRL con sede in via Rezzonico n. 39, 22100 COMO – P.I. 02101400139; 
 
2. T E T COSTRUZIONI TRIACA S.R.L. con sede in via Franzoso n. 1, 22010 GERA LARIO – P.I. 
02241720131; 
 
3. CREA.MI SRL con sede in viale Tunisia n. 38, 20124 MILANO – P.I. 08287360963: 
 
4. SPADA COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Piazza Sandro Pertini n. 2, 96010 PALAZZOLO ACREIDE – 
P.I. 01894550894; 
 
5. D.I.S.M.A. - DEMOLIZIONI,INDUSTRIALI,STRADE, MANUFATTI, ACQUEDOTTI con sede in via 
E. Recina n. 6, 00183 ROMA – P.I. 09250581007; 
 
6. RLC SRL con sede in via zona industria PIP contrada Alezza snc, 74012 CRISPIANO – P.I.  2936020730; 
 
7. EDIL SANGALETTI S.R.L con sede in via E. Fermi n. 52, 24050 GRASSOBBIO – P.I. 02931060160; 
 
8. SANDRINI COSTRUZIONI SRL con sede in Corso Sempione n. 15/A, 20145 MILANO – P.I. 
01694740224; 
 
9. EDIL MA.VI .TORINO S.R.L. con sede in Lungo Dora Voghera n. 34/N, 10153 TORINO – P.I. 
04751390016; 
 
10. CORES4N SRL con sede in via Raffaello Sanzio n. 6, 21040 VENEGONO SUPERIORE – P.I. 
03050790124; 
 
11. EDILRESTAURI SRL con sede in via Dell'Impresa snc, 36040 BRENDOLA– P.I. 01909440248; 
 
12. EDILZITO con sede in via Boncompagni n. 93, 00187 ROMA – P.I. 12828601000; 
 
13. I.M.G. con sede in via Lorenzo Mascheroni n. 5, 20123 MILANO – P.I. 06869090156; 
 
14. CO.GE.TRI SRL con sede in via Corso Buenos Aires n. 64/c, 20124 MILANO – P.I. 00862810140; 
 
15. COSMI S.R.L. con sede in via Galvani n. 21/F, 20019 SETTIMO MILANESE – P.I. 05895590155; 
 
16. IMPRESUD S.R.L. con sede in via G. Rossini n. 18, 76123 ANDRIA – P.I. 04476890720; 
 
17. I.M.E.SRL con sede in via Posta n. 4, 41036 MEDOLLA – P.I. 02483170367; 
 
18. EDILMECOS SRL con sede in via Carignano n. 69/A, 10048 VINOVO – P.I. 06219520019; 
 
19. D'ERCHIA RESTAURI SRL con sede in via Costantinopoli n. 57, 74121 TARANTO – P.I. 02842990737; 
 
20. EDILGAMMA SRL con sede in via Degli Occhini n. 47, 10022 CARMAGNOLA – P.I. 08455980014; 
  

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONIC A:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 11. 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

CO.GE.TRI SRL con sede in via Corso Buenos Aires n. 64/c, 20124 MILANO – P.I. 00862810140 – in ATI 

con BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI con sede in via Guglielmo Marconi n. 43/45 LIMBIATE 

(MB) - P.I. 04053240968 - con il ribasso offerto del 20,635%. 

 



9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’A PPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro € 204.999,80 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:  

Invio della lettera di invito: 05.04.2019 

Data apertura offerta: 17.05.2019 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE  PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDI RIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZ IONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 16.10.2019 

 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 
Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


